

DESCRIÇÃO: CONFECÇÃO DE APARELHO ORTODONTICO

ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE APARELHOS ORTODONTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL – CPSCMCAS

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Menor preço	Valor total
1	CONFECÇÃO APARELHO CONFECÇÃO APARELHO BIONATOR	UNID	10	70,00	700,00
2	CONFECÇÃO APARELHO DE HAAS CONFECÇÃO APARELHO DE HAAS	UNID	10	70,00	700,00
3	CONFECÇÃO APARELHO DE THURLOW CONFECÇÃO APARELHO DE THURLOW	UNID	5	70,00	350,00
4	CONFECÇÃO APARELHO HYRAX CONFECÇÃO APARELHO HYRAX	UNID	25	103,00	2.575,00
5	CONFECÇÃO ARCO LINGUAL CONFECÇÃO ARCO LINGUAL	UNID	20	78,00	1.560,00
6	CONFECÇÃO BARRA PALATINA CONFECÇÃO BARRA PALATINA	UNID	20	78,00	1.560,00
7	CONFECÇÃO BOTÃO DE NANCE CONFECÇÃO BOTÃO DE NANCE	UNID	40	90,00	3.600,00
8	CONFECÇÃO CONTENÇÃO CONTÍNUA SUPERIOR REMOVÍVEL HAWLEY CONFECÇÃO CONTENÇÃO CONTÍNUA SUPERIOR REMOVÍVEL HAWLEY	UNID	70	98,00	6.860,00
9	CONFECÇÃO CONTENÇÃO FIXA HIGIÊNICA DE CANINO A CANINO INFERIOR CONFECÇÃO CONTENÇÃO FIXA HIGIÊNICA DE CANINO A CANINO INFERIOR	UNID	90	34,00	3.060,00
10	CONFECÇÃO CONTENÇÃO FIXA HIGIÊNICA DE CANINO A CANINO SUPERIOR CONFECÇÃO CONTENÇÃO FIXA HIGIÊNICA DE CANINO A CANINO SUPERIOR	UNID	90	34,00	3.060,00
11	CONFECÇÃO GRADE PALATINA FIXA CONFECÇÃO GRADE PALATINA FIXA	UNID	20	70,00	1.400,00
12	CONFECÇÃO GRADE PALATINA REMOVÍVEL CONFECÇÃO GRADE PALATINA REMOVÍVEL	UNID	10	45,00	450,00
13	CONFECÇÃO PLATÔ FIXO CONFECÇÃO PLATÔ FIXO	UNID	25	70,00	1.750,00
14	CONFECÇÃO PLATÔ REMOVÍVEL CONFECÇÃO PLATÔ REMOVÍVEL	UNID	10	70,00	700,00
15	CONFECÇÃO PLACA OCLUSAL CONFECÇÃO PLACA OCLUSAL	UNID	40	98,00	3.920,00
16	CONFECÇÃO HAWLEY EXPANSOR CONFECÇÃO HAWLEY EXPANSOR	UNID	20	94,00	1.880,00
TOTAL LOTE ÚNICO:					34.125,00
TOTAL GERAL:					34.125,00

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICADO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Pacajus-CE, 8 de Dezembro de 2023.

Julia Gabriela Costa Santos
Julia Gabriela Costa Santos
Coordenador de Compras



ITEM: CONFECÇÃO APARELHO - UNID. MEDIDA.: UNID					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	10	70,00	700,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	10	104,00	1.040,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIRES - CNPJ/CPF: 37777397000132	10	120,00	1.200,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFECÇÃO APARELHO DE HAAS - UNID. MEDIDA.: UNID					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	10	70,00	700,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	10	100,00	1.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIRES - CNPJ/CPF: 37777397000132	10	115,00	1.150,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFECÇÃO APARELHO DE THURROW - UNID. MEDIDA.: UNID					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	5	70,00	350,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIRES - CNPJ/CPF: 37777397000132	5	95,00	475,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	5	100,00	500,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFECÇÃO APARELHO HYRAX - UNID. MEDIDA.: UNID					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	25	103,00	2.575,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	25	115,00	2.875,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIRES - CNPJ/CPF: 37777397000132	25	120,00	3.000,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFECÇÃO ARCO LINGUAL - UNID. MEDIDA.: UNID					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	20	78,00	1.560,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIRES - CNPJ/CPF: 37777397000132	20	85,00	1.700,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	20	85,00	1.700,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 99
 RUBRICA
 CPSCAS

ITEM: CONFEÇÃO BARRA PALATINA - UNID. MEDIDA.: UNID					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	20	78,00	1.560,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	20	85,00	1.700,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIREs - CNPJ/CPF: 3777397000132	20	85,00	1.700,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFEÇÃO BOTÃO DE NANCE - UNID. MEDIDA.: UNID					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	40	90,00	3.600,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIREs - CNPJ/CPF: 3777397000132	40	95,00	3.800,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	40	98,00	3.920,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFEÇÃO CONTENÇÃO CONTÍNUA SUPERIOR REMOVIVEL HAWLEY - UNID. MEDIDA.: UNID					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	70	98,00	6.860,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	70	115,00	8.050,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIREs - CNPJ/CPF: 3777397000132	70	140,00	9.800,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFEÇÃO CONTENÇÃO FIXA HIGIÊNICA DE CANINO A CANINO INFERIOR - UNID. MEDIDA.: UNID					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	90	34,00	3.060,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIREs - CNPJ/CPF: 3777397000132	90	40,00	3.600,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	90	40,00	3.600,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFEÇÃO CONTENÇÃO FIXA HIGIÊNICA DE CANINO A CANINO SUPERIOR - UNID. MEDIDA.: UNID					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	90	34,00	3.060,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIREs - CNPJ/CPF: 3777397000132	90	40,00	3.600,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	90	40,00	3.600,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 100
 RUBRICA
 CPSCAS

ITEM: CONFEÇÃO GRADE PALATINA FIXA - UNID. MEDIDA.: UNID					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	20	70,00	1.400,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIREs - CNPJ/CPF: 37777397000132	20	75,00	1.500,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	20	85,00	1.700,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFEÇÃO GRADE PALATINA REMOVÍVEL - UNID. MEDIDA.: UNID

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	10	45,00	450,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIREs - CNPJ/CPF: 37777397000132	10	55,00	550,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	10	85,00	850,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFEÇÃO PLATÔ FIXO - UNID. MEDIDA.: UNID

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	25	70,00	1.750,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIREs - CNPJ/CPF: 37777397000132	25	85,00	2.125,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	25	95,00	2.375,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFEÇÃO PLATÔ REMOVÍVEL - UNID. MEDIDA.: UNID

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	10	70,00	700,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIREs - CNPJ/CPF: 37777397000132	10	80,00	800,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	10	95,00	950,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

ITEM: CONFEÇÃO PLACA OCLUSAL - UNID. MEDIDA.: UNID

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	40	98,00	3.920,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	40	120,00	4.800,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIREs - CNPJ/CPF: 37777397000132	40	120,00	4.800,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 101
 RUBRICA
 CPSCAS

ITEM: CONFEÇÃO HAWLEY EXPANSOR - UNID. MEDIDA.: UNID					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	Antônio Matheus Fernandes da Silva - CNPJ/CPF: 05669465300	20	94,00	1.880,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ANTONIO LUCAS DE PAIVA DA SILVA - CNPJ/CPF: 03667517351	20	125,00	2.500,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	F FARES FREITAS MIRES - CNPJ/CPF: 37777397000132	20	140,00	2.800,00

Quantidade de pesquisas: 3

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 C. Fis. 102
 RUBRICA
 CPSCAS